1º Acrescenta programações orçamentárias de execução obrigatória, nos termos do art. 71-A da Lei Orgânica do Município de Sorriso/MT (“Emendas Impositivas”), ao Projeto de Lei nº 209/2025, conforme autoria e Secretaria(s) Municipal abaixo especificadas, com a importância de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

PARLAMENTAR
	ÓRGÃO DE GOVERNO/SECRETARIA
	FINALIDADE
	VALOR

DARCI GONÇALVES
Vereador MDB
	Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
	Recurso destinado ao Sorriso Esporte Clube (SEC), com objetivo de adquirir materiais esportivos e uniformes de treino, além de atender despesas com campeonatos.

[...]

R$ 80.000,00
(oitenta mil reais)

PROFª SILVANA PERIN – MDB
	Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
	Recurso destinado ao Sorriso Esporte Clube (SEC), com objetivo de criar a equipe feminina de futebol e desenvolver Copa Sorriso Mulher.
	R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

EMERSON FARIAS – PL

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
	Recurso destinado à para o Sorriso Esporte Clube (SEC), para a manutenção das categorias de base.
	R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

ADIR CUNICO –NOVO
	Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude

[...]

Recurso destinado ao Sorriso Esporte Clube (SEC), para a manutenção das categorias de base.
	R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

TOCO BAGGIO – PSDB
	Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
	Recurso destinado ao Sorriso Esporte Clube (SEC), para a manutenção das categorias de base.
	R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Art. 2º Para atender o Art. 1º desta Emenda, serão utilizados recursos oriundos da programação orçamentária abaixo especificada, retirando-se R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Órgão:			99 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçam.:	099 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função:		99 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subfunção:		999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa:		9999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Proj./Ativ.:		9999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA